
EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 
Portaria Nº 080/2023, PASTOS BONS (MA), 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

“Dispõe sobre a nomeação de servidor classificado em Concurso Público, Edital 

nº 001/2018, realizado pelo Poder Executivo do Município de Pastos Bons/MA, 

após decisão Judicial e dá outras providências.” O PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 365/2017, de 18/12.2017, 

Edital de Concurso Público nº 001/2018, de 10 de outubro de 2018, Edital de 

Homologação e Resultado Final nº 001/2019, de 17 de Junho de 2019, Edital 

de Convocação nº 001/2023, de 13 de setembro de 2023, o Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Pastos Bons-Ma e em cumprimento a 

Sentença Judicial nos autos do Processo n.º 0801039-81.2021.8.10.0107; 

RESOLVE: Art.1° - Nomear a senhora RITHIELE SOUSA SILVA, portadora da 

cédula de identidade nº. 021587412002-1 (SSP-MA) e do CPF nº. 037.428.203-

03, para exercer o Cargo de Professor de Informática – Zona Urbana, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação de Pastos Bons/MA. Art.2° - Os deveres e 

responsabilidades da respectiva Servidora estão previstos em legislação 

Federal, Estadual e Municipal vigente, e nos termos deste Concurso Público. 

Art.3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. Gabinete do Prefeito Municipal de Pastos Bons, Estado 

do Maranhão, aos 20 dias do mês de outubro de 2023. ENOQUE FERREIRA 

MOTA NETO, Prefeito Municipal Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Francisco Nunes da Silva Neto, Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 080/2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR   ...........................................................................................................   1 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA 

VOL. III - Nº  0724/2023 
ISSN – 2965 - 0976 

SEXTA - 20 DE OUTUBRO DE 2023 



EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0724/2023 – SEXTA - 20 DE OUTUBRO DE 2023 
ISSN - 2965-0976 

 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA 

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000 

Pastos Bons – MA 

Contato: (99) 98445-7122 

 

 

www.dom.pastosbons.ma.gov.br 

 

 


		2023-10-20T18:45:01-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175




